
 

1 
 

zastupitelstvo 

Usnesení 

z řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/12 

konaného dne 16.09.2024 

Přijatá usnesení 

Usnesení č. 1/12/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Mgr. Marianu Scherhauferovou a určuje 

ověřovatele zápisu Ing. Václava Hrnčíře a pana Aleše Chrastila. 

Usnesení č. 2/12/2024  

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 

3) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

4) Informace o ověření zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 17.06.2024 

5) Vyjádření městské části k případné realizaci projektu Dáme na vás „Naučná stezka“ 

6) Vyjádření městské části k případné realizaci projektu Dáme na vás „YOGASM KAVÁRNA pod 

Prýglem“ 

7) Návrh na dispozici s majetkem města – vyjádření MČ Brno-Kníničky 

8) Vyjádření MČ Brno-Kníničky k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

9) Schválení zhotovitele zakázky malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ – 

výměna osvětlení“ 

10) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno – Kníničky na období 2026-2030 

11) Rozpočtová opatření 

12) Kontrola plnění úkolů a usnesení zastupitelstva 

13) Zpráva starostky a místostarostů o podstatných jednáních a skutečnostech 

14) Informace předsedů výborů a komisí 

15) Dotazy, připomínky, podněty členů zastupitelstva. 

Usnesení č. 3/12/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  
bere na vědomí 
- popis projektu „Naučná stezka“ na území MČ Brno-Kníničky, 
- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „Naučná stezka“ po dobu tří let budou 

hrazeny z prostředků participativního rozpočtu města Brna, 
- že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 

2024, 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „Naučná stezka“ 
- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti. 

Usnesení č. 4/12/2024  

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

bere na vědomí 

- popis projektu „YOGASM KAVÁRNA pod Prýglem“ na území MČ Brno-Kníničky,¨ 

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „YOGASM KAVÁRNA pod Prýgle“ budou 

hrazeny z prostředků participativního rozpočtu města Brna, 



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 16.09.2024 

2 

 

- že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 

2024, 

souhlasí 

- s realizací předloženého projektu „YOGASM KAVÁRNA pod Prýglem“ 

- se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti. 

Usnesení č. 5/12/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

- nesouhlasí s pronájmem pozemku p.č. 3123 zahrada o výměře 314 m2 v k.ú. Kníničky na 

základě žádosti RNDr. Jiřího Sopouška, 

- doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit svěření pozemku p.č. 3123 zahrada o výměře 

314 m2 v k.ú. Kníničky městské části Brno-Kníničky dle příslušných článků obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném 

znění, 

a pro případ, že Zastupitelstvo města Brna neschválí svěření výše uvedeného pozemku městské 

části Brno-Kníničky,  

- doporučuje Radě města Brna vzít na vědomí, že městská část Brno-Kníničky bude vykonávat 

správu pozemku p.č. 3123 zahrada o výměře 314 m2 v k.ú. Kníničky dle příslušných článků 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, v platném znění. 

Usnesení č. 6/12/2024  

Zastupitelstvo městské Brno-Kníničky  

- nesouhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek, v části Přílohy č.2, která upravuje Vzájemný výkon přenesené působnosti, 

dle které má městská část Brno-Bystrc vykonávat státní správu pro městskou část Brno-

Kníničky na úseku sociální péče, a to dle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 

ve znění pozdějších předpisů, 

- doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, v části Přílohy č.2, která upravuje Vzájemný 

výkon přenesené působnosti tak, že městská část Brno-Žebětín bude vykonávat státní správu 

pro městskou část Brno-Kníničky na úseku sociální péče - § 30 odst. 2 zákona č. 65/2017 Sb., 

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů; § 35 

odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 9 zákona č. 65/2017 Sb., 

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů; 

zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, činnosti 

v působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností; 

- souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek, ve zbývající části, bez připomínek. 

Usnesení č. 7/12/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje u veřejné zakázky malého rozsahu nazvané 
„Snížení energetické náročnosti budovy MŠ – výměna osvětlení“ výběr dodavatele LUMBIO 
s.r.o., IČO: 274 83 479, se sídlem Kovářova 26/12, Stodůlky, 155 00 Praha 5 s nabídkovou cenou 

246.090,- Kč bez DPH k uzavření smlouvy o dílo. 

  



Usnesení z řádného zasedání ZMČ Brno-Kníničky konaného dne 16.09.2024 

3 

 

Usnesení č. 8/12/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje předložený střednědobý výhled rozpočtu 

městské části Brno-Kníničky na období 2026–2030. 

Usnesení č. 9/12/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o rozpočtových opatřeních 

č. 04 a 05/2024 provedených v kompetenci starostky.  

Usnesení č. 10/12/2024. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky pověřuje starostku městské části, společně 
s předsedou finančního a kontrolního výboru k rozhodnutí o podmínkách dodatků ke smlouvě o 
dílo na zakázku malého rozsahu „Úprava prostranství – park U Lva“ uzavřenou se společností 
STROMMY COMPANY s.r.o, tj. schválení víceprací v celkové hodnotě nepřevyšující 5% z ceny 
díla bez DPH dle uzavřené smlouvy o dílo a prodloužení lhůty provádění díla. K  uzavření dodatků 
ke smlouvě, dle výše uvedeného, pověřuje zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky starostku 
městské části.  

 

 

 

V Brně dne 25.09.2024 

 

…………………………………    …………………………………… ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r. Ing. Václav Hrnčíř v.r.  Aleš Chrastil v.r. 

starostka  ověřovatel zápisu    ověřovatel zápisu 


